
 

 

 

 

 

  
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

   Corso Bolzano 30, 10121 Torino – Tel. 011/56391.111 – Faxmail 0650516071 
e-mail: dre.piemonteVdA@agenziademanio.it 

pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 

 

 

Torino, 17/05/2024 

Prot. n. 2024/6215/DR-TO  

 

SEGGIO DI GARA 

VERBALE N. 1  

 

Concorso internazionale di progettazione a procedura aperta in due fasi, in forma 

anonima, ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 36/2023, per la riqualificazione 

urbanistica, architettonica e funzionale del complesso storico dell’ex Manifattura 

Tabacchi di Torino, situata in corso Regio Parco n. 142, da destinare a nuovo 

Polo Culturale. 

CIG: A02B0C332A       CUP: E12D23000110001 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di maggio, alle ore 15:30, in seduta 

pubblica telematica tramite il seguente link: 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZDIzNzJiOTYtMDYyYy00NTE5LTg1OWItYmU5ZWU1NGRhMDdl%40thread.

v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225c13bf6f-11aa-44a8-aac0-

fc5ed659c30a%22%2c%22Oid%22%3a%22ea14732a-9e6c-416b-8417-622e15f98c01%22%7d  

e l’utilizzo della piattaforma “Microsoft Teams”, si è riunito per l’espletamento delle operazioni 

relative al Concorso in epigrafe indicato, svolto sulla piattaforma informatica “Concorrimi” messa a 

disposizione dall’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Milano 

(http://www.manifatturatabacchitorino.concorrimi.it), il Seggio di gara all’uopo nominato con 

determina n. 6/2024, prot. n. 2024/839/DR-TO del 24/01/2024, rettificata e integrata con Determina 

n. 10/2024 Prot. n. 2024/1029/DR-TO del 29/01/2024, composto come segue: 

- Arch. Davide Alessandro Napoli – Presidente e RUP; 

- Arch. Antonina Sturniolo - componente; 

- Dott.ssa Antonella Franco – componente e segretario verbalizzante. 

Constatata la regolare costituzione della seduta, il Presidente dà atto che della presente seduta è 

stato dato avviso sul portale trasparenza dell’Agenzia del Demanio e sulla piattaforma informatica 

“Concorrimi”. 

  

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0006215.17-05-2024.U

mailto:filiale.piemonte@agenziademanio.it
mailto:dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDIzNzJiOTYtMDYyYy00NTE5LTg1OWItYmU5ZWU1NGRhMDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225c13bf6f-11aa-44a8-aac0-fc5ed659c30a%22%2c%22Oid%22%3a%22ea14732a-9e6c-416b-8417-622e15f98c01%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDIzNzJiOTYtMDYyYy00NTE5LTg1OWItYmU5ZWU1NGRhMDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225c13bf6f-11aa-44a8-aac0-fc5ed659c30a%22%2c%22Oid%22%3a%22ea14732a-9e6c-416b-8417-622e15f98c01%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDIzNzJiOTYtMDYyYy00NTE5LTg1OWItYmU5ZWU1NGRhMDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225c13bf6f-11aa-44a8-aac0-fc5ed659c30a%22%2c%22Oid%22%3a%22ea14732a-9e6c-416b-8417-622e15f98c01%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDIzNzJiOTYtMDYyYy00NTE5LTg1OWItYmU5ZWU1NGRhMDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225c13bf6f-11aa-44a8-aac0-fc5ed659c30a%22%2c%22Oid%22%3a%22ea14732a-9e6c-416b-8417-622e15f98c01%22%7d
http://www.manifatturatabacchitorino.concorrimi.it/


Seggio di gara - Verbale n. 1 

 

pag. 2 di 3 
 

Il Presidente, RUP del Concorso, all’esito dell’attività di valutazione svolta dalla Commissione, 

procede a dare lettura della graduatoria provvisoria come stilata dalla Commissione Giudicatrice, 

giusta verbale prot. n. 6147 del 16/05/2024: 

 

Il Presidente condivide lo schermo ed attribuisce le posizioni provvisorie ai codici piattaforma. 

Successivamente, confermata la classifica provvisoria con apposita funzione, il Sistema procede 

automaticamente all’associazione dei codici alfanumerici ai nominativi dei corrispondenti 

concorrenti. 

Le risultanze sono, pertanto, le seguenti: 

Posizione 

provvisoria 

Codice Piattaforma 

II Fase 

Progettisti 

1° GP38GGQQ2NV2 
Carli Jacopo - progettista (capogruppo) 

Weber Filippo - progettista 

De Robertis Niccolo' - progettista 

Stignani Antonio - progettista 

De Niederhausern Giovanni - progettista 

Chiaro Gianluigi - consulente 

Toniato Enrico - consulente 

Morichi Gloria - collaboratore 

Bolognini Davide - progettista 

Bonelli Vittorio - collaboratore 

Vacchina Guido - progettista 

Rollino Luca - progettista 

2° 84ZF6Z22MF97 
Rionda Elena - progettista (capogruppo) 

Bortolotti Emanuele Guido Maria - progettista 

Cardinale Giovanni - progettista 

Danesi Antonio - progettista 

Griginis Alessia - progettista 

Prot Mathilde Amelie - progettista 

Ferrari Alberto - progettista 

3° QSHTBLBM9Z5R 
Femia Alfonso - progettista (capogruppo) 

Giacosa Luca Massimo - progettista 

Fruscione Carmelo - progettista 

4° RG9BA7AL462M 
Rossi Prodi Fabrizio - progettista (capogruppo) 

Brugo Marco - progettista 

Brugo Marco – progettista 

Naldi Mario - progettista 

5° FE2M29C9FFCZ 
Vazquez Consuegra Guillermo - progettista (capogruppo) 

Paci Federico - progettista 

Antinori Alberto - progettista 

Testa Ugo - progettista 

Gueltrini Paolo - progettista 

Graduatoria Codice C.1 C.2 C.3 C.4 C.5 C.6 C.7

1° GP38GGQQ2NV2 16,6 12,6 7,4 17,8 4,6 7,8 10,8 77,6

2° 84ZF6Z22MF97 16 11,6 6,4 12 8 7 13 74

3° QSHTBLBM9Z5R 11,8 11,2 5,2 17 7,8 8 12 73

4° RG9BA7AL462M 12,6 9,6 5,4 18 4,2 6 9,8 65,6

5° FE2M29C9FFCZ 11 10,8 7 7,2 7 7 9 59

CRITERI
TOT.



Seggio di gara - Verbale n. 1 

 

pag. 3 di 3 
 

Il Presidente scarica il file .pdf della classifica provvisoria del 17/05/2024, e salva sul server della 

Stazione Appaltante, in una cartella dedicata, la Documentazione amministrativa (Busta A) di 1° e 

2° Fase di tutti i concorrenti, unitamente alla password “archivi” generata dal Sistema. 

Visto quanto sopra, secondo la graduatoria provvisoria dalla Commissione Giudicatrice, giusta 

verbale prot. n. 6147 del 16/05/2024, la migliore proposta progettuale è quella presentata dal 

concorrente: 

Carli Jacopo (capogruppo), Weber Filippo, De Robertis Niccolò, Stignani Antonio, De 

Niederhausern Giovanni, Chiaro Gianluigi, Toniato Enrico, Morichi Gloria, Bolognini Davide, 

Bonelli Vittorio, Vacchina Guido, Rollino Luca. 

Il Presidente ricorda che, come riportato al paragrafo 19 “Proclamazione del Vincitore” del 

Disciplinare di gara, l’Ente banditore procederà all’aggiudicazione al concorrente risultato primo 

nella graduatoria provvisoria solo ad esito dell’esame della documentazione amministrativa dei 5 

finalisti, di eventuale soccorso istruttorio, della verifica del possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti ai fini della partecipazione al Concorso. 

Alle ore 15:44 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

La data della prossima seduta verrà pubblicata sulla piattaforma informatica “Concorrimi” e sul sito 

dell’Agenzia, alla pagina dedicata al presente Concorso. 

Il presente verbale che si compone di 3 (tre) pagine viene trasmesso alla Stazione Appaltante per i 

successivi adempimenti di competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Arch. Davide Alessandro Napoli – Presidente e RUP; 

 

 

Arch. Antonina Sturniolo - componente; 

 

 

Dott.ssa Antonella Franco - componente e segretario verbalizzante. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAPOLI DAVIDE ALESSANDRO
2024.05.17 16:28:11

CN=NAPOLI DAVIDE ALESSANDRO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ANTONINA
STURNIOLO
Agenzia del Demanio
17.05.2024 15:30:35
GMT+01:00

FRANCO ANTONELLA
2024.05.17 16:34:45

CN=FRANCO ANTONELLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


